

چپ‌گراها باز هم در یونان پیروز شدند

حزب چپ‌گرای «سیریزا» با به دست آوردن ۳۵/۵ درصد آرا به پیروزی در انتخابات پارلمانی یونان دست یافت. حزب محافظه‌کار «دموکراسی نو» نیز دومین قدرت بزرگ سیاسی در یونان خواهد بود. این حزب ۲۸/۳ درصد آرا را به دست آورد. سومین حزب یونان که آرای بیشتری نسبت به دیگر احزاب این کشور به دست آورده، حزب راست افراطی «سپیده‌زین» است. این حزب ۷ درصد آرا را به خود اختصاص داده است. ونگیلیس میماراکیس، رهبر حزب دموکراسی نو، عصر یکشنبه با قبول شکست در انتخابات پارلمانی یونان در تلویزیون سراسری این کشور حاضر شد و گفت: «من به آقای سیریراس به خاطر پیروزی در انتخابات تبریک می‌گویم و خواستار تشکیل دولت از طرف او هستم.» پارلمان یونان ۳۰۰ نماینده دارد. به حزب پیروز در انتخابات ۵۰ کرسی اضافه نیز تعلق می‌گیرد. برای تشکیل دولت البته به ۱۵۱ کرسی نیاز است. به این ترتیب، حزب سیریزا موفق نشد اکثریت قاطع را در پارلمان یونان به دست آورد. گفتنی است تنها ۵۴/۴ درصد واجدان رأی دادن در این انتخابات شرکت کردند. در انتخابات پارلمانی پیشین (زمستان گذشته) ۶۳/۶ واجدان شرایط در انتخابات شرکت کرده بودند. این دومین انتخابات پارلمانی در یونان در سال جاری میلادی است. حزب سیریزا در انتخابات پیشین پارلمانی نیز موفق شده بود بیشترین آرا را به خود اختصاص دهد. انتخابات پیش از موعد زمانی ضروری شد که آلكسيس سیریراس، نخست وزیر چپ‌گرای یونان در بیستم اوت سال جاری استعفاى خود را اعلام کرد. این اقدام وی در پی آن صورت گرفت که بخشی از اعضای جناح چپ حزب سیریزا با سیاست‌های سیریراس در راستای مذاکره با کشورهای اروپایی بر سر کمک‌های مالی اتحادیه اروپا به یونان مخالفت کردند.

روس‌ها صحنه بازی را در سوریه تغییر می‌دهند

معنای موضع‌گیری‌های جدید واشنگتن و تل‌آویو درباره سوریه چیست؟



بحث‌هایی که طی چند هفته گذشته درباره افزایش حضور نظامی روسیه در سوریه درگرفته، همچنان ادامه دارد و تکذیب‌ها و توضیحات مکرر روس‌ها در این زمینه، نه تنها از شدت مباحث نکاسته، بلکه عملاً بر آن افزوده است. در این راستا، از یک سو برخی منابع از نگرانی مقامات آمریکایی از نوع تسلیحاتی که مسکو در سوریه مستقر کرده سخن می‌گویند و برخی دیگر، با اشاره به در پیش بودن سفر بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم اسرائیل به روسیه، این سفر را با نگرانی‌های تل‌آویو از اقدامات روس‌ها در سوریه مرتبط می‌کنند. همه این اتفاقات در حالی رخ می‌دهد که مواضع رسمی واشنگتن در قبال این موضوع، همچنان ابهام‌آمیز است؛ زیرا دولت‌مردان آمریکایی از یک سو حضور روسیه در مبارزه با گروه تروریستی داعش را مفید و مثبت ارزیابی می‌کنند و از سوی دیگر، نمی‌خواهند این حضور و فعالیت به هیچ وجه به نفع دولت دمشق تمام شده و به تضمینی برای بقای بیشتر بشار اسد در قدرت تبدیل شود. روزنامه «فایننشال تایمز» از جمله مطبوعاتی است که در این موج خبری جدید درباره موضوع روابط روسیه با سوریه وارد شده و ضمن سوال برانگیز خواندن ارسال موشک‌های روسی به سوریه، می‌نویسد ارسال تجهیزات نظامی بیشتر از روسیه به سوریه، مقامات غربی را جهت پیدا کردن راه‌حلی برای بحران سوریه به تکاپو انداخته است. به نوشته این روزنامه، دولت اوپاما معتقد است روسیه موشک‌های هوا به زمین به سوریه ارسال کرده که این امر، سواالاتی را در باره هدف مسکو از تقویت سریع حضور نظامی خود در آن کشور مطرح می‌سازد. جان کری، وزیر خارجه آمریکا، روز شنبه گفت گسترش حضور نظامی روسیه در سوریه همچنین شامل ارسال جنگنده‌هایی با قابلیت‌های نظامی هوا به هوا بوده که به آن‌ها امکان درگیری با دیگر هواپیماهای رزمی را می‌دهد.

بنا بر ادعای فایننشال تایمز، جزئیات جدید درباره حضور روسیه در سوریه از آن جهت مهم است که این قابلیت‌ها از کاربرد نظامی چندانی علیه گروه‌های افراط‌گرا از قبیل داعش که علت اعلام شده مسکو برای تشدید مداخله نظامی خود در جنگ سوریه بوده، برخوردار نیستند. در حقیقت،

تسلیحات جدید، خطر شکلی از روبرویی بین نیروهای روس در سوریه و هواپیماهای ائتلاف ضد داعش تحت رهبری آمریکا و رژیم اسرائیل را افزایش می‌دهد. یک مقام دولت آمریکا هفته گذشته قبل از افساسی جزئیات جدید حضور نظامی روسیه گفت یکی از شاخص‌های عمده در ارتباط با مقاصد مسکو، ارسال تسلیحاتی از قبیل موشک‌های ضد هوایی است که کاربرد روشن چندانی علیه داعش ندارد. تاکنون تجهیزات روسی مشاهده شده در فرودگاه نظامی در نزدیکی لاذقیه شامل بالگردهای تهاجمی، توپخانه و تانک و نیز تعداد بیشتری از نیروهای روسی بوده است. در این میان، آخرین موضع‌گیری وزیر خارجه آمریکا در باره سرنوشت بشار اسد، عامل مهم دیگری است که به نوعی از ارزیابی مجدد واشنگتن در اهدافش درباره سوریه کسایت دارد. کری روز شنبه آمادگی آمریکا را برای مذاکره درباره زمان و شرایط کناره‌گیری بشار

اعزام نیروهای روسی برای جنگ در کنار ارتش سوریه خواهد شد. بر این اساس و با توجه به این موارد، می‌توان گفت هرچند تقویت چشمگیر حضور نظامی روسیه در سوریه در هفته‌های اخیر، دولت اوپاما را که راهبرش در سوریه مجدداً مورد انتقاد قرار گرفته، در موقعیت دشواری قرار داده است، اما در میان عدم اطمینان درباره طرح‌های روسیه در سوریه، این احتمال نیز وجود دارد که مداخله فرآینده مسکو بتواند فضای لازم را برای یک تلاش بین‌المللی با هدف پیدا کردن یک راه‌حل سیاسی برای این جنگ داخلی چهار ساله ایجاد نماید. تماس تلفنی روز جمعه کارتر با شویگو، اولین گفت‌وگوی وی با وزیر دفاع روسیه از زمان تصدی‌اش بر این سمت در ماه مارس بود و به یک دوره طولانی قطع ارتباط بین ارتش دو کشور در نتیجه جنگ در اوکراین خاتمه داد.

در این میان، نکته دیگری که درباره این موضوع باید به آن اشاره کرد، این است که هم‌زمان با ادامه بحث‌ها درباره حضور نظامی روسیه در سوریه، مقامات رژیم اسرائیل نیز درباره این روند موضع‌گیری‌هایی کرده‌اند که از نگرانی آن‌ها نسبت به احتمال به چالش کشیده شدن طرح‌هایشان در سوریه توسط روس‌ها دارد. «وال استریت ژورنال» امروز مطلبی را درباره همین موضوع منتشر کرده و می‌نویسد مقامات اسرائیلی نیز مانند مقامات آمریکایی درباره افزایش حضور نظامی روسیه در سوریه ابراز نگرانی کرده‌اند. این در حالی است که طبق اعلام رسمی، قرار است بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم اسرائیل، روز دوشنبه در مسکو با ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه دیدار کند. یوسی کوهن، مشاور امنیت ملی نتانیاهو، روز جمعه به رادیو اسرائیل گفت: «ما زمانی که دقیقاً درک کنیم روسیه قصد دارد چه اقداماتی انجام دهد و برای حرکت در جهت هدف خود چه طرح‌هایی در خصوص نیروی زمینی با هوایی دارد، خواهیم دانست که چه کاری باید انجام شود». به این ترتیب، آن‌گونه که مشخص است، توسعه حضور نظامی روسیه در سوریه، این روزها به عنوان یک عامل تغییر دهنده معادلات در این کشور جلوه‌گر شده و در آینده نزدیک، باید انتظار تحولات بیشتری را نیز در این زمینه داشت.

رصدخانه



این عکس مربوط به اجرای نمایش «نبرد اسب» توسط یک هنرمند چینی است. این نمایش به مناسبت «سال تبادل فرهنگی چین و بریتانیا» در پکن به نمایش درآمد.

پاپ فرانسیس پس از مراسم عشاى ربانى در میدان انقلاب شهر هاوانا که با حضور هزاران کوبایی برگزار شد، با فیدل کاسترو رهبر انقلاب کوبا دیدار کرده است. سخنگوی واتیکان گفت که دیدار پاپ و کاسترو حدود ۴۰ دقیقه و در فضایی بسیار دوستانه برگزار شد.



اتش‌سوزی گسترده در کالیفرنیاى شمالی منجر به نابودی ۱۴۰۰ منزل مسکونی و مرگ حداقل نفر شد.



ALJAZEERA

درآمد پنج میلیارد دلاری عربستان از حج

عربستان سعودی سال گذشته پنج میلیارد دلار از محل برگزاری مناسک حج درآمد کسب کرد. ۴۰ درصد از درآمد پنج میلیارد دلاری عربستان از برگزاری مناسک حج، به بخش هتل‌ها و اقامت اختصاص داشته است. ۱۴ درصد از این درآمد نیز مربوط به خرید سوغاتی از طرف حجاج و ۸ درصد هم برای تغذیه حجاج بوده است. متوسط هزینه حج برای هر نفر بین چهار تا پنج هزار دلار است. سال گذشته، ۲ میلیون و ۸۵ هزار نفر در مناسک حج تمتع شرکت کردند که ۶۷ درصد از آنان از حجاج خارج از عربستان بودند. ۷۰ درصد از حجاج سال گذشته ۳۰ تا ۵۰ سال سن داشتند.

NATIONAL POST

اختلاف نظر جامعه اطلاعاتی رژیم اسرائیل با نتانیاهو بر سر ایران

جامعه اطلاعاتی رژیم اسرائیل نگران تمرکز نتانیاهو بر ایران است. بنیامین نتانیاهو با گذشت چهار دوره نخست‌وزیری، سال‌ها وقت صرف کرده تا از خود چهره‌ای به عنوان نماد توجه به امنیت اسرائیل ترسیم کند. این امر توانسته به نفع جناح راست میانه اسرائیل عمل کند و زمینه موفقیت‌های انتخاباتی حزب «لیکود» را در سه انتخابات پارلمانی گذشته فراهم کند. با این حال، آرای نتانیاهو به عنوان مدافع رژیم اسرائیل، ممکن است از دست برود. بسیار احتمال دارد این نخست‌وزیر ۶۵ ساله، در خصوص مسائل امنیتی با موضع‌گیری‌های نخچنگان بازنشسته ارتش وارد چالش شود.

REUTERS

کاهش بخت حزب اردوغان در انتخابات آتی

بر اساس نتیجه یک نظرسنجی که روز دوشنبه در ترکیه منتشر شد، حزب عدالت و توسعه در انتخابات پارلمانی زودهنگام که قرار است اول نوامبر برگزار شود، کمتر از ۴۰ درصد آرا کسب خواهد کرد. حزب عدالت و توسعه (اک‌پ) در این نظرسنجی که توسط مؤسسه تحقیقاتی «گریچی» برگزار شد، در انتخابات اول نوامبر ۳۹/۳ درصد آرا را به خود اختصاص خواهد داد که در مقایسه با انتخابات ژوئن گذشته که در آن حزب عدالت و توسعه برای نخستین بار از سال ۲۰۰۲ اکثریت مطلق را در پارلمان از دست داد (۴۰/۹ درصد)، یک و شش دهم درصد ریزش را نشان می‌دهد.

Los Angeles Times

ایران به بازسان آژانس اجازه بازدید از «پارچین» را داد

ایران به بازسان آژانس بین‌المللی انرژی اتمی اجازه ورود به مجتمع نظامی پارچین را داد و بدین ترتیب، بن‌بست چهار ساله در این موضوع به پایان رسید و دو طرف به سوی حل و فصل سوءظن‌ها درباره فعالیت‌های هسته‌ای پیشین ایران نزدیک‌تر شدند. بر اساس گزارش‌ها، تور و راجورانتا بازرس ارشد هسته‌ای آژانس با همراهی یوکیا امانو، مدیرکل آژانس از پارچین بازدید کرد. این بازدید به عنوان بخشی از «نقشه‌راهی» انجام شد که آژانس و ایران با هدف روشن شدن این موضوع که آیا ایران تحقیقات مرتبط با تسلیحات هسته‌ای انجام داده است یا خیر، بر سر آن توافق کردند.